



Fot. WFOŚiGW w Katowicach

Na modernizację remiz OSP i OZE

Poraz kolejny Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na przedsięwzięcia polegające na termomodernizacji budynków, zabudowie instalacji OZE oraz wymianie źródeł ciepła w remizach Ochotniczych Straży Pożarnych. Tym razem Fundusz ma na ten cel 8,5 mln zł w formie dotacji, w tym 5 mln zł ze środków WFOŚiGW w Katowicach oraz 3,5 mln zł ze środków NFOŚiGW.

Wsparcie dla druhów odbywa się w ramach: „Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych” w Części 3) Modernizacji energetycznej budynków Ochotniczych Straży Pożarnych”.

O środki mogą się ubiegać jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych lub gminy, wskazane przez ministra wła-

ściwego ds. klimatu, dysponujące prawem własności lub innym tytułem prawnym do budynku/budynków lub/i nieruchomości gruntowej, na której realizowane jest przedsięwzięcie z prawem dysponowania obejmującym okres nie krótszy niż do końca okresu trwałości przedsięwzięcia

W ramach programu strażacy mogą otrzymać do 100% kosztów kwalifikowanych, z tym zastrzeżeniem, że łączna kwota dofinansowania ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Katowicach nie może przekroczyć wartości stanowiącej iloczyn liczby gmin, na terenie których zostały wskazane jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych i kwoty 500 tys. zł.

Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach do 18 kwietnia 2025 roku.

Wypłata przyznanego dofinansowania nastąpi po złożeniu przez beneficjenta dokumentów, zgodnie z instrukcją rozliczenia dostępną na stronie internetowej Funduszu.

Nagrodzono dwie „Piątki”!

► Projekty dwóch ekopracowni z naszego powiatu zostały nagrodzone w 11. konkursie „Zielona Pracownia_Projekt” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Szkoła Podstawowa nr 5 im. J. Korczaka w Orzeszu-Zawiści dostała nagrodę w wysokości 11 982 zł, a SP nr 5 im. G. Morcinka w Mikołowie - 12 000 zł.



Ekopracowania w SP nr 3 w Łaziskach Górnych.

Fot. WFOŚiGW w Katowicach

Na konkurs nadesłano 243 zgłoszeń, z których jury wyłoniło 41 najbardziej ciekawych i wartościowych projektów zielonych pracowni. Na ich realizację szkoły z otrzymają łącznie 491 697 zł.

Konkurs „Zielona Pracownia_Projekt’2025” skierowany był do szkół podstawowych i średnich z terenu województwa śląskiego, z zastrzeżeniem, że o dofinansowanie mogą ubiegać się placówki, które nie otrzymały dofinansowania w poprzednich edycjach konkursu. Przedmiotem konkursu było utworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. Maksymalna wysokość nagrody nie mogła przekroczyć 20% kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić więcej niż 12 tys. zł.

Teraz, do końca marca 2025 r. organy zarządzające szkołami podstawowymi i średnimi mogą składać wnioski w kon-

kursu „Zielona Pracownia 2025”. To czas na przygotowanie przemyślanego projektu, który zwiększy szansę na uzyskanie dofinansowania przez placówki z województwa śląskiego na stworzenie nowoczesnych i ekologicznych pracowni przedmiotowych.



O dotację mogą ubiegać się zarówno placówki, które dopiero planują utworzenie Zielonej Pracowni, jak i te, które w 2025 roku zostały wyróżnione w konkursie „Zielona Pracownia_Projekt”.

Pozyskana w konkursie dotacja musi być przeznaczona na stworzenie nowoczesnej przestrzeni edukacyjnej z zakresu nauk przyrodniczych, biologicznych,

ekologicznych, geograficznych, chemicznych, fizycznych i geologicznych. Pracownia ta ma nie tylko poprawić warunki nauki, ale także inspirować uczniów do odkrywania świata nauki oraz rozwijać świadomość ekologiczną młodzieży.

Dotacja może wynosić do 80% kosztów kwalifikowanych, a maksymalna kwota wsparcia to 48 tys. zł. Środki można przeznaczyć, m.in. na: modernizację pomieszczeń, zakup wyposażenia, pomoce dydaktyczne, sprzęt multimedialny, inne elementy niezbędne do prowadzenia zajęć w nowoczesnej pracowni.

■ Dlaczego warto?

Udział w konkursie „Zielona Pracownia 2025” to nie tylko okazja do modernizacji szkolnych pracowni, ale także inwestycja w przyszłość edukacji ekologicznej. Nowoczesne, dobrze wyposażone pracownie przyciągają uwagę uczniów, rozwijają ich zainteresowania naukowe i kształtują postawy proekologiczne.